UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

Số:         /BC-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả theo dõi thực hiện Kết luận kiểm tra về xử lý vi phạm hành chính

 trong lĩnh vực y tế, kế hoạch và đầu tư

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Thông báo kết luận

kiểm tra số 37/TB-UBND về việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

trong lĩnh vực y tế, kế hoạch đầu tư đối với UBND huyện Long Thành.

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 2 Điều 20 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP

ngày 12/02/2020 của Chính phủ kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính, sau khi thu thập thông tin, tài liệu có liên quan về tình

hình thực hiện Kết luận kiểm tra, Sở Tư pháp kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận kiểm tra như sau:

Ngày 17/3/2023, Sở Tư pháp đã có Báo cáo số 48/BC-STP về kết quả theo dõi

thực hiện Kết luận kiểm tra về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế, kế

hoạch và đầu tư; theo đó, tại thời điểm nêu trên việc xử lý tồn tại, hạn chế của

UBND huyện Long Thành chưa thực hiện xong. Ngày 05/5/2023, UBND huyện

Long Thành đã có Báo cáo số 302/BC-UBND về kết quả thực hiện trách nhiệm

của các tập thể, cá nhân theo Thông báo kết luận của UBND tỉnh Đồng Nai. Qua

đó, UBND cấp xã, UBND huyện Long Thành đã tổ chức họp kiểm điểm, rút kinh

nghiệm đối với các cá nhân, tập thể có liên quan đến công tác xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực y tế, kế hoạch và đầu tư.

Đến nay, các đơn vị được hiểm tra đã hoàn thành việc báo cáo kết quả

thực hiện theo các Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh. Căn cứ Điều 5,

Điều 6 Thông tư số 14/2021/TT-BTP ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020

của Chính phủ kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính, kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo Văn phòng UBND tỉnh thực

hiện đăng tải đầy đủ nội dung các Thông báo kết luận, Báo cáo kết quả theo dõi

thực hiện Kết luận kiểm tra về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế, kế

hoạch và đầu tư (thời gian đăng tải ít nhất 30 ngày).

2

Trên đây là kết quả theo dõi việc thực hiện các Thông báo kết luận kiểm tra của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong

lĩnh vực y tế, kế hoạch đầu tư, Sở Tư pháp kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh (phối hợp);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, ĐKT, TTR.
(Ngoan)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:51:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Hương<huongntk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T10:09:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T10:09:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T10:09:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!